VERBINDER FÜR RUNDHÖLZER
AUSSENBEREICH
Schwarze Rostschutzbeschichtung, für Außenbereich in Nutzungsklasse
1, 2 und 3.
RUNDE PFOSTEN
Ideal für die Herstellung von Umzäunungen und Lattenzäune mit Hol-
zelementen mit rundem Querschnitt.
ANWENDUNGSGEBIETE
Bau von Umzäunungen und Lattenzäune.
Geeignet für Elementen aus:
•	 Massivholz Softwood und Hardwood
•	 Brettschichtholz, LVL
MATERIAL
galvanisch verzinkter Kohlenstoffstahl
NUTZUNGSKLASSE
506  |  ROUND  |  VERBINDER FÜR PFOSTEN, PERGOLEN UND ZÄUNE
ROUND
SC1 SC2 SC3 SC4
Fe/Zn
b
b b
a
a
a
d
Ø1
Ø1
Ø2
Ø2
Ø2
Ø1
a
a
b
d
b
d
Ø
Ø
b
d a
Ø
ARTIKELNUMMERN UND ABMESSUNGEN
ART.-NR. a x b d s Ø Pfosten Ø1 Ø2 Stk.
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
1 ROUND100 208 x 68 - 2,5 Ø100 Ø11 Ø5 10
2 ROUNDE100 117,5 x 70 - 2,5 Ø100 Ø11 Ø5 10
3 ROUNDH100 70 x 65 70 2,5 Ø100 Ø11 Ø11 10
ART.-NR. bis d b s Ø Pfosten Ø Stk.
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
1 ROUNDL80 80 80 57 1,5 Ø60-Ø80 Ø5 100
2 ROUNDL120 123 123 74 1,5 Ø100-Ø120 Ø5 100
ART.-NR. bis b d s Ø Stk.
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
ROUNDU80 80 345 40 3,0 Ø6 1
ROUNDU100 100 345 40 3,0 Ø6 1
ROUNDU120 120 345 40 3,0 Ø6 1
UMZÄUNUNGEN
UND LATTENZÄUNE
Ideal für die Verbindung von Holzelementen
mit rundem Querschnitt:
•	 ROUND100 für Durchgangsverbindungen;
•	 ROUNDE100 für Endverbindungen;
•	 ROUNDH100 für Handlaufverbindungen.
VERBINDER FÜR PFOSTEN, PERGOLEN UND ZÄUNE  |  ROUND  |  507
1
1
2
2 3
ROUND
ROUND L
ROUND U
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)